岐阜県政記者クラブ加盟社各位

イタリアの国民的人気ラジオＤＪ La
ラ

 Pina
ピ ー ナ

氏を岐阜県に招請します！

県では、イタリア（昨年の本県への宿泊者数が全国６位、県内の国・地域別順位は１１位の市場）

の高付加価値旅行者（※）へ県の魅力をＰＲするため、イタリアの国民的ＤＪであり、イタリア国内

で驚異的なベストセラーとなった「I LOVE TOKYO」（日本観光ガイドブック）の著者La Pina氏を、下

記のとおり岐阜県に招請しますので、お知らせします。

（※）一旅行当たりの消費額が大きいだけではなく、知的好奇心や探究心が強く、旅行による様々な

体験を通じて地域の伝統・文化、自然等に触れることで、自身の知識を深め、インスピレーショ

ンを得られることを重視する旅行者をいう。

記

１ 日 程

   令和７年５月２７日（火）～２９日（木） ２泊３日

２ 行 程

日にち 県内の訪問先

5/27

（火）

薬草体験・飛騨古川散策（飛騨市）

（宿泊地：高山市）

5/28

（水）

フォトウエディング体験（白川村・高山市）

（宿泊地：岐阜市）

5/29

（木）

美濃和紙づくり体験（美濃市）

知事との面談

※日程は、予告なしに変更となる可能性があります。

３ 知事との面談

 （１）日 時

    令和７年５月２９日（木） １６時００分～１６時３０分

 （２）場 所

    岐阜県庁６階 第一応接室

令和７年５月１９日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

観光誘客推進課 海外誘客係
松波

松野

内線 3956

直通 058-272-8360

FAX  058-278-2603

5/26 変更 行程の変更（知事面談の追加）

４ その他

・ La Pina氏自身の Instagramで、今回訪問する観光地や体験したコンテンツを発信。

・ 令和２年度に La Pina氏とコラボした県外国語版ウェブサイト「VISIT GIFU」ランディングペー

ジ（※）「Scopri Gifu con La Pina」（La Pinaお薦めの岐阜）を更新。

（※）ユーザが検索エンジンや広告等から、最初にアクセスするウェブページ

【参考】

○ La Pina氏について

１９７０年フィレンツェ生まれ。メジャーラジオ局「Radio Deejay」の人気ＤＪかつ作家、ミュ

ージシャンとしても活動。テレビ番組の司会も務めるなど、イタリアでは、国民的存在。Instagram

のフォロワー数は約４８万人。親日家としても知られ、日本のテレビ番組にも出演。

○ 著書「I LOVE JAPAN」について

２０１７年に出版した「I LOVE TOKYO」は、イタリアで５万部以上を売

り上げ、ノンフィクション部門９週連続第１位を記録。その第２弾とし

て、２０２０年９月に出版。実際に訪れた日本各地の中から２０箇所

（１０都府県）を掲載し、岐阜県は全国最多の６ヵ所（高山、岐阜、美

濃、関、モネの池、郡上八幡）を９４ページにわたり紹介。

○ 県外国語版ウェブサイト「VISIT GIFU」

イタリア語  https://visitgifu.com/lp/it

Scopri Gifu con La Pina  https://visitgifu.com/lp/it/lapina-a-gifu-giappone-autentico/

写真提供：在日イタリア商工会議所

（参考）国別 岐阜県への外国人延べ宿泊者数

宿泊者数 全国順位 宿泊者数 全国順位

1位 台湾 182.8 19位 177.2 16位

2位 中国 151.8 14位 526.7 12位

3位 香港 114.2 14位 91.3 15位

4位 韓国 95.4 19位 35.7 22位

5位 タイ 82.7 10位 74.6 11位

6位 アメリカ 70 16位 39.6 15位

7位 スペイン 59.8 5位 35.4 4位

8位 オーストラリア 55.3 11位 29.9 11位

9位 シンガポール 48 13位 23.4 13位

10位 イギリス 47.1 8位 28.5 10位

11位 イタリア 42.2 6位 20.8 6位

12位 フランス 39.4 7位 25.3 8位

13位 ドイツ 32.2 9位 16.4 11位

14位 マレーシア 29.7 11位 25.8 10位

15位 インドネシア 27 13位 19 10位

順位
（2024年）

国・地域
2024年 2019年